
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 20 del 

27/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  PER “ INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMMOBILE COMUNALE DI PIAZZA SAN GIOVANNI IN 
LOCAZIONE A TERZI” - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA: F.LLI BELLUARDO 
DI BELLUARDO S. & G. S.N.C.

Il Redattore: Giuseppina Bufalino 

Premesso che:
• Con D.D. n.2393 del 15/12/2016, è stato determinato di affidare la realizzazione dei lavori 

relativi  all'intervento  di  manutenzione  straordinaria  immobile  comunale  di  piazza  San 
Giovanni in locazione  a terzi, per l’importo complessivo di €19.000,00 di cui € 13.984,14 a 
base d'asta;

• Con medesimo atto è stata determinata la “Procedura Negoziata in affidamento diretto” dei 
lavori (ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera “a” del D.lgs 18 aprile 2016 n.50) prevista per 
importi inferiori ad €40.000,00 e con il conforto di più preventivi a ribasso sull’importo a 
base d'asta;

• Sono  state  invitate  a  presentare  un  preventivo  n.4  ditte  estrapolate  dagli  elenchi  degli 
operatori economici  per i lavori in economia del comune di Ragusa e qualificate ad eseguire 
i lavori i oggetto;

• Entro il termine richiesto, sono pervenuti n° 2 preventivi così come descritto nel verbale di 
apertura buste allegato alla presente determinazione dirigenziale e che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

• Il preventivo più conveniente è risultato quello offerto dall'impresa F.LLI BELLUARDO DI 
BELLUARDO S. & G. S.N.C. (Cod.Fisc.00813550886), avente sede legale in Modica, Via 

Pagina 1/3



Pirato Cava Maria n.2, cap.97010 (RG), e precisamente il ribasso del 5,1110% sull’importo 
a base d’asta;

Preso atto che:
• La  somma  di  €.19.000,00,  la  cui  prenotazione  è  stata  effettuata  con  D.D.n.2131  del 

21/11/2016 (Prenot.221/16), rientra tra quelle riaccertate con D.D. n.173 del 09/02/2017 e 
successivamente approvate con Delibera di G.M. n.83 del 16/02/2017;

• -Detta somma avrà esigibilità entro l'anno 2017, così come illustrato nel cronoprogramma 
allegato al presente atto e che ne costituisce parte integramte e sostanziale;

• con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;

• con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

Affidare alla Ditta F.LLI BELLUARDO DI BELLUARDO S. & G. S.N.C. (Cod.Fisc. 
00813550886), avente sede legale in Modica, Via Pirato Cava Maria n.2, cap.97010 (RG), l'appalto 
relativo all'intervento di manutenzione straordinaria immobile comunale di piazza San Giovanni in 
locazione a terzi per l’importo di €13.290,82 al netto del ribasso del 5,1110% sull'importo a base 
d'asta di € 13.984,14 di cui € 419,00 (oneri per la sicurezza) non soggetti a ribasso;

Impegnare la somma di €.18.154,15 come di seguito riportato:
BIL. 2017    CAP.___2508.22_
MISSIONE ___01_____ PROGRAMMA ___06____ TITOLO __2___
MACROAGGREGATO  05  -3° Livello  99  -4°Livello  99  -5°Livello 999  -PR. IMP. 221/16
SCADENZA:2017

Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il provvedimento 
al  link  “amministrazione  trasparente”,  sezione  “provvedimenti”  e  sottosezione  “provvedimenti 
dirigenziali” del sito istituzionale del Comune.

 

Ragusa,  06/03/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

